PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do vereador Naldo Lima
Solidariedade/AM

Requerimento /2021 Parintins-AM, 09 de novembro de 2021.

AUTORIA: Ver. NALDO LIMA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar a Prefeitura Municipal de Parintins que

através do Setor de Iluminação Pública que possa fazer a troca da fiação da

Comunidade São Raimundo do Gregoste - Rio Uaicurapá e da outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Ao cumprimentar cordialmente, sirvo-me do presente, para solicitar em

nome dos moradores da comunidade São Raimundo do Gregoste - Rio Uaicurapá

que o Setor de Iluminação Pública possa fazer que possa fazer a troca da fiação do

quadro da comunidade , pois os fios estão comprometidos tendo risco de causar

acidente para esses comunitários.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, e sendo aprovada, que se encaminhe ao

setor competente.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 09 de novembro de 2021.

Josenaldo Batista Lima
Ver. Solidariedade-AM

Recebido em

PROTOCOLO

de
Assess
PORT/rtflA N

a MpsA Diretora
7/2011 - CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany- CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br